
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 
КАПТЫРЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

 
 
 

 

Сегодня в номере публикуются: 

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов: 

- от 07.10.2021 года № 69/вн «Об исполнении бюджета Каптыревского 

сельсовета Шушенского района за 6 месяцев 2021 года»; 

- от 07.10.2021 года № 70/вн «О передаче отдельных полномочий по решению 

вопросов местного значения от муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет» муниципальному    образованию «Шушенский район» на 2022 год в 

части исполнения бюджета Каптыревского сельсовета.»; 

- от 07.10.2021 года № 71/вн «Об утверждении Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» на 2021 год»; 

- от 07.10.2021 года № 72/вн «О внесении изменений в решение Каптыревского 

сельского Совета депутатов № 42/вн от 14.04.2021 «Об утверждении Порядка 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, 

замещающих муниципальные должности» (в ред. реш. № 50 от 02.06.2021)»; 

- от 07.10.2021 года № 73/вн «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов № 212 от 28.05.2020 «Об 

утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств 

бюджета муниципального образования «Каптыревский сельсовет»»; 

- от 07.10.2021 года № 74/вн «О внесении изменений в решение Каптыревского 

сельского Совета депутатов от 26.06.2018 № 134/вн «Об утверждении Порядка 

размещения на официальном сайте и представления средствам массовой 

информации для опубликования сведений    о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за 

счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, 

замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»»; 

- от 07.10.2021 года № 75/вн «Об утверждении Порядка выявления мнения 

граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем сбора их 

подписей»; 

Памятка о соблюдении требований пожарной безопасности в жилом 

секторе в ходе отопительного сезона 

 

 

 

 

 

 

 

стр. 1 

 

 

 

стр. 6 

 

 

стр. 7 

 

 

 

стр. 9 

 

 

 

стр. 9 

 

 

 

 

 

 

стр. 9 

 

 

стр. 10 

 

стр. 12 

 

 

 

  

 

 
 



 

 

 

 

2 

                                                                                                                    

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

 КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

от 07.10.2021                                                                                                      с. Каптырево                                                                                                 № 69/вн 

 

Об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района за 6 месяцев 2021 года 

 

            Заслушав информацию администрации об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района за 6 месяцев 2021 года, в соответствии с 

Уставом Каптыревского сельсовета, Каптыревский Сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять информацию об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за 6 месяцев 2021 года к сведению. 

2. Настоящее Решение опубликовать в местной газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                 О.А. Шейбина 

 Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                           О.Н. Горлов 

 

Пояснительная записка 

к отчету за 6 месяцев 2021 года по Администрации Каптыревского сельсовета 

 

Доходная часть бюджета за 6 месяцев 2021г. выполнена на      41,41   %. 

 

При плане 19113,85 тыс. рублей за 6 месяцев поступило 7915,59 тыс. рублей 

В том числе безвозмездные поступления: 7743,34 тыс. рублей 

Собственные доходы: 172,25 тыс. рублей 

Расходная часть бюджета за 6 месяцев 2021г выполнена на   38,28 % - 7586,8 тыс. рублей 

Заработная плата и начисления на з/плату – 3952,37 тыс. рублей 

Услуги связи – 28,81 тыс. рублей 

Коммунальные расходы – 525,57 тыс. рублей в т.ч. уличное освещение – 84,55 тыс. рублей 

Почтовые расходы – 6,88 тыс. рублей 

Текущие расходы – 32,35 тыс. рублей 

Увеличение стоимости основных средств – 5,79 тыс. рублей (бензотриммер) 

Увеличение стоимости материальных запасов – 339,09 тыс. рублей (ГСМ –149,37; отсев фракции и песка – 6,59; зап/части – 35,03; электротовары – 69,6; 

столбы листв. – 51,0; канц.тов. – 15,8; хоз.тов. – 3,9; подарочная продукция – 7,8) 

Целевой взнос на 2020 год – 2,54 тыс. рублей 

Оплата за информационные услуги – 113,11 тыс. рублей («Гарант», «1С бухгалтерия», «Сайт») 

Ремонт и обслуживание оргтехники, программное обеспечение – 17,94 тыс. рублей 

Выполнение кадастровых работ – 38,31 тыс. рублей 

Оказание услуг оценки – 66,0 тыс. рублей 

Повышение квалификации (охрана труда, контрактная система в сфере закупок) –16,2 тыс. рублей 

Передача полномочий (культура, фин. управление) – 2407,65 тыс. рублей 

Очистка от снега по договору ГПХ – 13,05 тыс. рублей 

Услуги автовышки – 21,14 тыс. рублей 

Приложение № 1 к Решению № 69/вн от 07.10.2021г 

 

Исполнение доходов бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района за 6 месяцев 2021 г 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов 

Доходы бюджета поселения 

      к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ьи
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

р
о

гр
ам

м
ы

 

(п
о

д
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

к
о

д
 э

к
о

н
о

м
и

ч
. 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

План факт 
% испол 

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2738,90 172,26 6,29 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 206,00 109,96 53,38 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 206,00 109,96 53,38 

4 000 1 03 02 000 00 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

452,90 213,09 47,05 

5 100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

208,00 96,36 46,33 

6 100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1,10 0,73 66,36 

7 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

273,60 133,99 48,97 

8 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-29,80 -17,99 60,37 



 

 

 

 

3 

9 182 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 416,00 180,36 43,35 

10 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 416,00 180,36 43,35 

11 000 1 06 00 000 00 0000 0000 Налоги на имущество 1545,00 -415,38 -26,89 

12 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налоги на имущество физических лиц, взимаемым 

по ставкам,применяемым к объектам 

налогообложения,расположенным в границах 

поселений 

150,00 36,15 24,10 

13 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 1395,00 -451,53 -32,37 

14 182 1 06 06 033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

770,00 -519,35 -67,45 

15 182 1 06 06 043 10 1000 110 

Земельный налог, взимаемый  с физических лиц, 

обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

625,00 67,82 10,85 

16 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 15,00 7,80 52,00 

17 810 1 08 04 000 00 0000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий  15,00 7,80 52,00 

18 810 1 08 04 020 01 4000 110 

Госпошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

15,00 7,80 52,00 

19 000 1 11 05 000 00 0000 000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в муниципальной и 

государственной собственности 

104,00 76,43 73,49 

20 810 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

сельских  поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений) 

104,00 76,43 73,49 

21 810 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 16374,95 7743,34 47,29 

22 810 2 02 00 000 00 0000 000 

Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

бюджетам других бюджетов бюджетной системы 

РФ 

16374,95 7743,34 47,29 

23 810 2 02 01 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
3213,86 2321,63 72,24 

24 810 2 02 01 001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
3213,86 2321,63 72,24 

25 810 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки поселений за счет средств 

субвенции на реализацию государственных 

полномочий по расчету и предоставлению дотаций 

поселениям, входящим в состав муниципального 

района из краевого бюджета 

1783,83 891,60 49,98 

26 810 2 02 15 001 10 9134 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки поселений за счет 

собственных средств районного бюджета, исходя из 

необходимости достижения критерия выравнивания 

расчетной бюджетной обеспеченности поселений (с 

учетом субвенции на выравнивание финансовых 

возможностей поселений из регионального фонда 

компенсаций и за исключением межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального района) 

1430,03 1430,03 100,00 

27 810 2 02 03 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
423,33 223,44 52,78 

28 810 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

409,33 209,44 51,17 

29 810 2 02 30 024 10 7514 150 

Cубвенции на осуществление расходов по созданию 

и обеспечению деятельности административных 

комиссий за счет средств краевого бюджета, в 

соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года 

№ 8-3170 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований края 

государственными полномочиями по созданию и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий»  

14,00 14,00 100,00 

30 810 2 02 29 999 00 000 150 Прочие субсидии 1701,70 763,90 44,89 

31 810 2 02 29 999 10 7508 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Шушенского района" 

муниципальной программы Шушенского района 

"Развитие транспортной системы" 

543,30 543,30 100,00 

32 810 2 02 29 999 10 7412 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

в рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы Шушенского района "Защита населения 

и территорий Шушенского района от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 

220,60 220,60 100,00 



 

 

 

 

4 

33 810 2 02 29 999 10 7741 150 

Субсидия бюджетам муниципальных образований 

края на реализацию проектов по благоустройству 

территорий сельских населенных пунктов и 

городских поселений с численностью не более 10000 

человек инициированными гражданами 

соответствующего населенного пункта, поселения в 

рамках отдельного меропрития муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" 

937,80 0,00 0,00 

34 810 2 02 04 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 11036,06 4434,37 40,18 

35 810 2 02 49 999 10 9135 150 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований района 

10761,17 4224,48 39,26 

36 810 2 02 49 999 10 9119 150 

Резервный фонд администрации района в рамках 

непрограммных расходов финансового управления 

администрации Шушенского района 

20,00 20,00 100,00 

37 810 2 02 49 999 10 7745 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (Предоставление 

средств за содействие развитию налогового 

потенциала) 

60,29 60,29 100,00 

38 810 2 02 49 999 10 9235 150 

Прочие межбюджетные трансферты 

предоставляемые бюджетам сельских поселений 

(частичное финансирование (возмещение) расходов 

на региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального 

размера оплаты труда) 

194,60 129,60 66,60 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ: 19113,85 7915,59 41,41 

 

Приложение № 2 к Решению № 69/вн от 07.10.2021г 

 

Исполнение бюджета Администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района за 6 месяцев 2021 года 

Наименование КФСР 

Код расхода по ФКР, КЦСР, 

КВР, 

ЭКР 

Наименование КВР 

Бюджетные 

ассигнования, 

утвержденные 

законом о 

бюджете, 

нормативными 

правовыми 

актами 

Исполнено через 

лицевые счета 

органов, осуществ 

ляющих кассовое 

обслу-живание 

исполнения 

бюджета 

% 

испол 

нения 

1 2 3 4 5 6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 6100080020 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

218 066,23 73 672,18 33,78 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 6100080020 121 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

722 073,60 321 040,94 44,46 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102       940 139,83 394 713,12 41,98 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103 6100080010 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

181 721,86 60 573,96 33,33 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103 6100080010 121 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

601 728,00 267 055,27 44,38 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103       783 449,86 327 629,23 41,82 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 6210077450 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
60 294,00 0,00 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 6210000210 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

6 050,00 6 050,00 100,00 



 

 

 

 

5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 6210080620 540 Иные межбюджетные трансферты 82 489,00 41 244,50 50,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 6210080210 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

871 658,34 276 613,82 31,73 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 6210080210 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
514 609,94 287 438,81 55,86 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 6210080210 247 Закупка энергетических ресурсов 606 851,99 332 577,21 54,80 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 6210080210 121 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

2 908 846,86 1 123 907,53 38,64 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 6210080210 853 Уплата иных платежей 3 123,06 2 537,00 81,23 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 6210092350 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

15 080,00 1 295,57 8,59 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 6210092350 121 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

49 920,00 22 616,60 45,31 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104       5 118 923,19 2 094 281,04 40,91 

Резервные фонды 0111 6210080220 870 Резервные средства 1 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 0111       1 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 0230075140 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
14 003,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 0230080130 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

182 756,00 101 832,71 55,72 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 0230080130 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

208 967,16 54 952,43 26,30 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 0230080130 121 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

691 944,24 263 224,89 38,04 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113       1 097 670,40 420 010,03 38,26 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 0230051180 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
15 422,00 1 290,00 8,36 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 0230051180 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

91 368,00 30 456,09 33,33 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 0230051180 121 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

302 544,00 145 445,73 48,07 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203       409 334,00 177 191,82 43,29 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 01100S4120 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
220 600,00 0,00 0,00 



 

 

 

 

6 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 01100S4120 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
11 611,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0220080120 853 Уплата иных платежей 429,76 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0220092350 111 Фонд оплаты труда учреждений 49 920,00 19 323,00 38,71 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0220092350 119 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

15 080,00 4 672,09 30,98 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0220080120 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
64 434,67 33 181,53 51,50 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0220080120 247 Закупка энергетических ресурсов 143 376,49 93 779,28 65,41 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0220080120 119 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

370 588,07 133 600,28 36,05 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0220080120 111 
Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 
1 242 112,00 605 834,03 48,77 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310       2 118 151,99 890 390,21 42,04 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409 02100S5080 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
543 298,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409 02100S5080 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
6 600,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409 0210080110 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
835 126,70 22 359,00 2,68 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409       1 385 024,70 22 359,00 1,61 

Благоустройство 0503 0210080310 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
2 474,66 0,00 0,00 

Благоустройство 0503 0210080210 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
306 127,92 141 740,00 46,30 

Благоустройство 0503 0210080210 247 Закупка энергетических ресурсов 341 239,17 84 554,93 24,78 

Благоустройство 0503 02100S7410 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
937 800,00 0,00 0,00 

Благоустройство 0503       1 587 641,75 226 294,93 14,25 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505 0230092350 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

15 000,00 1 083,39 7,22 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505 0230092350 121 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

49 600,00 15 645,53 31,54 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505 0230080130 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 500,00 99 444,00 49,60 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505 0230080130 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

422 007,56 101 214,23 23,98 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505 0230080130 121 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

1 397 376,00 430 139,22 30,78 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 
0505       2 084 483,56 647 526,37 31,06 

Молодежная политика 0707 0110080020 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
50 000,00 0,00 0,00 

Молодежная политика 0707       50 000,00 0,00 0,00 

Культура 0801 6210087000 540 Иные межбюджетные трансферты 4 221 604,00 2 366 409,00 56,05 

Культура 0801       4 221 604,00 2 366 409,00 56,05 

Социальное обеспечение населения 1003 6210091190 321 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

20 000,00 20 000,00 100,00 

Социальное обеспечение населения 1003       20 000,00 20 000,00 100,00 

  Итого       19 817 423,28 7 586 804,75 38,28 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 РЕШЕНИЕ 

от 07.10.2021                                                                                                         с. Каптырево                                                                                                 № 70/вн 

 

О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения от муниципального образования «Каптыревский сельсовет» муниципальному    

образованию «Шушенский район» на 2022 год в части исполнения бюджета Каптыревского сельсовета. 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях оперативного решения вопросов местного значения, на основании Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Муниципальному образованию «Каптыревский сельсовет» передать муниципальному образованию «Шушенский район» на 2022 год осуществление 

отдельных полномочий, установленных пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в части исполнения бюджета Каптыревского сельсовета сроком с 01.01.2022г. по 31.12.2022 г. 

2. Рекомендовать главе Каптыревского сельсовета О.Н. Горлову заключить соответствующие соглашения о передаче отдельных полномочий по 

исполнению бюджета Каптыревского сельсовета. 



 

 

 

 

7 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, 

использованию муниципальной собственности и местному самоуправлению.  

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Сельчанка» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2022 года.  

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                    О.А. Шейбина 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                               О.Н. Горлов 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

с. Каптырево 

от 07.10.2021                                                                                                                                                                                                                                        № 71/вн 

 

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2021 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 

(с изменениями и дополнениями), решением Каптыревского сельского Совета депутатов от 15.04.2016 № 45 «Об утверждении Положения  «О Порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью Каптыревского сельсовета»» (с изменениями и дополнениями)  руководствуясь статьями 22, 52 

Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский  сельский Совет депутатов, 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2021 

год, согласно приложению, к настоящему решению. 

2. С момента вступления настоящего Решения в законную силу признать утратившим силу решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 

28.08.2020 № 218 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет» на 2020 год». 

3 Контроль за   исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, использованию муниципальной   

собственности и местному самоуправлению. 

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в местной газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                                  О.А. Шейбина 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                               О.Н. Горлов 

 

Приложение к Решению Каптыревского сельского  

Совета депутатов от 07.10. 2021 № 71/вн 

 

Прогнозный план (программа) 

Приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2021 год 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 

2021 год (далее - Прогнозный план приватизации) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 

21.12.2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" (далее - Закон о приватизации). 

1.2. Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет», в собственность физических и (или) юридических лиц. 

1.3. Основные цели и задачи приватизации в муниципальном образовании «Каптыревский сельсовет»: 

1.3.1. Повышение эффективности использования муниципального имущества для социально-экономического развития муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет»; 

1.3.2. Осуществление приватизации муниципального имущества, не обеспечивающего решение вопросов местного значения муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

1.3.3. Формирование доходов бюджета муниципального образования «Каптыревский сельсовет» . 

1.4. Уполномоченным органом по продаже муниципального имущества и земельных участков, на которых находится муниципальное имущество, 

является администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района. 

1.5. Требования, установленные Прогнозным планом приватизации, обязательны для исполнения органами местного самоуправления, предприятиями и 

организациями, независимо от форм собственности, а также физическими лицами. 

 

2. Классификация объектов муниципальной собственности по возможности приватизации 

2.1. Объекты муниципальной собственности, приватизация которых запрещена: 

2.1.1. Учреждения, финансирование или дотирование которых более чем на 50% осуществляется за счет бюджетных средств; 

2.1.2. Административные здания, имущество, находящееся на балансе органов местного самоуправления и обеспечивающее их деятельность; 

2.1.3. Объекты тепло-, водо-, энергообеспечения;  

2.1.4. Движимые и недвижимые объекты исторического и культурного наследия, хранящиеся в архивах, библиотеках, включая помещения и здания, в 

которых они расположены; 

2.1.5. Учреждения культуры; 

2.1.6. Архивы и фонды поселения; 

2.1.7. Автомобильные дороги общего пользования местного значения; 

2.1.8. Объекты муниципальной собственности, являющиеся памятниками истории и культуры; 

2.1.9. Иное имущество, не подлежащее приватизации в соответствии с федеральным законодательством. 

2.2. Критерии отбора объектов, включаемых в Прогнозный план приватизации: 

2.2.1. Объекты не являются социально значимыми, не участвуют в деятельности, направленной на решение вопросов местного значения 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

2.2.2. Объекты требуют для восстановления значительных капитальных затрат. 

2.3. Прогнозный перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования «Каптыревский сельсовет», подлежащих 

приватизации в 2021 году, приведен в приложении № 1. 

2.4. Изменения и дополнения в Прогнозный перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2021 году, вносятся по 

решению Каптыревского сельского Совета депутатов.   

 

3. Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества 

3.1. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается Главой Каптыревского сельсовета в форме постановления 

Администрации Каптыревского сельсовета в соответствии с Прогнозным планом приватизации. 

Администрация Каптыревского сельсовета в течение 7 дней информирует Каптыревский сельский Совет депутатов о каждом принятом Главой 

Каптыревского сельсовета решении об условиях приватизации. 

3.2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества должно содержать следующие сведения: 

- наименование имущества и иные данные, позволяющие индивидуализировать указанное имущество; 

- способ приватизации имущества; 

- начальную цену имущества; 

- условия рассрочки платежа (в случае ее предоставления); 

- условия конкурса (в случае продажи имущества на конкурсе); 



 

 

 

 

8 

- иные необходимые для приватизации имущества сведения. 

 

4. Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества 

4.1. Информация о приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» в сети "Интернет", а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о 

проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации. 

4.2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте продавца 

муниципального имущества в сети "Интернет". 

4.3. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на сайтах в сети "Интернет" не менее чем  за 

тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом. 

4.4. Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на сайтах в сети "Интернет" в т ечение десяти 

дней со дня принятия этого решения. 

4.5. По решению администрации Каптыревского сельсовета в информационном сообщении о продаже муниципального имущества указываются 

дополнительные сведения о подлежащем приватизации имуществе. 

4.6. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на сайтах в сети "Интернет" в течение 

десяти дней со дня совершения указанных сделок. 

4.7. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит опубликованию в официальном печатном издании муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» - газете «Сельчанка». 

 

 

 

Приложение № 1 к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2021 год 

 

Прогнозный перечень 

объектов недвижимого имущества муниципальной собственности муниципального образования «Каптыревский сельсовет», подлежащих приватизации в 2021 

году 

№ 

п/п 

Наименование объекта Местонахождение объекта Общая площадь 

помещения 

(здания), кв.м. 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м. 

Кадастровая 

стоимость, 

руб. 

1. здание, назначение: нежилое здание, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2802001:154 

Российская Федерация, Красноярский край, 

Шушенский район, Каптыревский сельсовет, 

с. Шунеры, ул. Зеленая, д. 10 

34,3  107016 

Земельный участок. Категория земель: земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование: 

Для размещения объектов социального и 

коммунально-бытового назначения, кадастровый 

(или условный) номер: 24:42:2802001:49 

Российская Федерация, Красноярский край, 

Шушенский район, Каптыревский сельсовет, 

с. Шунеры, ул. Зеленая, уч. 10 

 2700 1541268 

2. Земельный участок. Категория земель: земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование: 

Для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2802001:51 

Российская Федерация, Красноярский край, 

Шушенский район, Каптыревский сельсовет, 

с. Шунеры, ул. Зеленая, уч. 12 

 2400 137568 

3. Земельный участок. Категория земель: земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование: 

Для индивидуального жилищного строительства, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2805001:65 

Российская Федерация, Красноярский край, 

Шушенский район, Каптыревский сельсовет, 

с. Саянск, ул. Зеленая, уч. 22 

 2000 113120 

4. Земельный участок. Категория земель: земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование: 

Для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2804001:24 

Красноярский край, Шушенский район, п. 

Шарып, ул. Большая, 69 

 2095 119750,2 

5. Земельный участок. Категория земель: земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование: 

Для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2801003:374 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. Большая, д. 58 

 2600 280956 

6. Земельный участок. Категория земель: земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование: 

Для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2805001:114 

Россия, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Саянск, ул. Набережная, 2 

 2923 165324,88 

7. Земельный участок. Категория земель: земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование: 

Для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2802003:272 

Россия, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Шунеры, ул. Спартака, 24 

 1200 68784 

8. Земельный участок. Категория земель: земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование: 

Для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2802002:91 

Россия, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Шунеры, ул. Победы, 36 

 2043 135828 

9. Земельный участок. Категория земель: земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование: 

Для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2801002:1560 

Россия, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Каптырево, ул. Победы, 23 

 2492 1299502,28 

10 здание, назначение: нежилое здание, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2801003:759 

Российская Федерация, Красноярский край, 

Шушенский район, Каптыревский сельсовет, 

с. Каптырево, ул. Победы, 23 

105,3  507552,93 

11. Земельный участок. Категория земель: земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование: 

Для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2801001:1345 

Россия, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Каптырево, ул. Большая, 61 

 20727 2234163,33 

12. здание, назначение: нежилое здание, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2801001:739 

Российская Федерация, Красноярский край, 

Шушенский район, Каптыревский сельсовет, 

с. Каптырево, ул. Большая, 61 

900,8  10078114,37 

 



 

 

 

 

9 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 РЕШЕНИЕ 

с. Каптырево 

от 07.10.2021                                                                                                                                                                                                                                               № 72/вн         

О внесении изменений в решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 42/вн от 14.04.2021 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от 

должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» (в ред. реш. № 50 от 02.06.2021) 

 

 

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 28 Устава Каптыревского сельсовета Шушенского 

района Красноярского края, Каптыревский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.  Внести в решение Каптыревского сельского Совета депутатов№ 42/вн от 14.04.2021 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от 

должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» ( в ред. реш. № 50 от 02.06.2021) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.1. изложить в новой редакции: 

«3.1. Глава муниципального образования помимо случаев, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, подлежит увольнению (освобождению от 

должности) в связи с утратой доверия в случае нарушения им, его супругой (её супругой) и (или) несовершеннолетними детьми запрета открывать  и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации. владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, установленного статьёй 7.1 Федерального закона от 25.12.2008 « 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»». 

1.2. В пункте 4 слова «пунктом 3.1» исключить. 

1.3. В пункте 5 слова «и пунктом 3.1» исключить. 

1.4. В абзаце втором пункта 7 слово «Вышеуказанное» исключить. 

1.5. Пункт 9 исключить. Нумерацию последующих пунктов изменить. 

1.6. В абзаце втором пункта 10 слова «высшего должностного лица субъекта российской Федерации» заменить словами «Губернатора Красноярского 

края»; 

слова «представительный орган муниципального образования» заменить словами «Каптыревский сельский Совет депутатов». 

1.7. В пункте 11 слово «закрытом» заменить словом «открытом». 

1.8.  В пункте 3 Решения слова «со дня» заменить словом «после». 

2.     Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на   постоянную комиссию по законности, правопорядку, социальной защите населения, 

здравоохранению, образованию, культуре и делам молодёжи. 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельчанка». 

      

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                                      О.А. Шейбина 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                                 О.Н. Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

от 07.10. 2021                                                                                                    с. Каптырево                                                                                                              № 73/вн 

О внесении изменений и дополнений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 212 от 28.05.2020 «Об утверждении Порядка предоставления 

муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального образования «Каптыревский сельсовет» 

 

В соответствии со статьёй 115 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 01.07.2021 244-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь 

статьей 26 Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, Каптыревский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 28.05.2020 № 212 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных 

гарантий за счет средств бюджета муниципального образования «Каптыревский сельсовет»» следующие изменения: 

1.1.   пункт 10 изложить в новой редакции: 

«10. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит 

отзыву Администрацией Каптыревского сельсовета только в следующих случаях: 

1)  изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не 

могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта; 

2) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией.» 

1.2   Пункт 11 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) Муниципальная) гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного), 

предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о предоставлении указанной муниципальной гарантии 

обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием средств указанного кредита (займа).» 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным 

отношениям, использованию муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете Сельчанка».   

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                             О.А. Шейбина 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                        О.Н. Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

от 07.10. 2021                                                                                                          с. Каптырево                                                                               №  7 4 / в н  

 

О внесении изменений в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 26.06.2018 № 134/вн «Об утверждении Порядка размещения на официальном 

сайте и представления средствам массовой информации для опубликования сведений    о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об 

источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими» 

 

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статей 8 Федерального закона от ОЗ. 

12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Красноярского края 

от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о 

расходах», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, 

должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений» (в редакции Закона Красноярского края от 

08.07.2021 № 11-5316 «О внесении изменений в отдельные законы края по вопросам противодействия коррупции»), руководствуясь  статьёй 22 Устава  

Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, Каптыревский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 26.06.2018 № 134/вн «Об утверждении Порядка размещения на официальном 

сайте и представления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об 



 

 

 

 

10 

источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3  Порядка после слов «долей  участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций,» дополнить словами «цифровых 

финансовых активов, цифровой валюты,». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Каптыревского сельсовета Горлова О.Н. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                            О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                       О.Н. Горлов 

 

 Приложение к решению Каптыревского сельского  

Совета депутатов от 26.06.2018 № 134/вн 

 

Порядок размещения на официальном сайте и представления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных 

лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими 

 

1. Порядком размещения на официальной сайте и представления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств,    за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных 

лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими (далее – настоящий Порядок), регулируется исполнение обязанностей 

представителя нанимателя (работодателя) по размещению на официальном сайте администрации  Каптыревского сельсовета  (далее – официальный сайт) 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, и представление этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования. 

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации для опубликования представляются следующие сведения о доходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также их супруг (супругов)  

и несовершеннолетних детей:  

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади  

и страны расположения каждого из них; 

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности; 

3) декларированный годовой доход в рублях. 

3. На официальном сайте также размещаются и средствам массовой информации для опубликования представляются сведения об источниках получения 

средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного 

средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лиц, 

указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. 

4. В размещаемых на официальном сайте и представляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), запрещается указывать: 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                                                                                                                      РЕШЕНИЕ 

от 07.10.2021                                                                                             с. Каптырево                                                                                                      № 75/вн    

 

Об утверждении Порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем сбора их подписей 

  

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», 

руководствуясь статьей 22 Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить       Порядок    выявления   мнения    граждан   по    вопросу   о поддержке инициативного проекта путем сбора их подписей согласно 

Приложению, к настоящему Решению. 

2. Ответственность за исполнение настоящего Решения возложить на главу Каптыревского сельсовета Горлова О.Н.  

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                 О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                             О.Н. Горлов 

 

 

Приложение к Решению от 07.10.2021 № 75/вн 

Каптыревского сельского Совета депутатов 

 

ПОРЯДОК 

выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем сбора их подписей 

1. Выявление мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта может проводиться путем сбора их подписей. 

2. Сбор подписей граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта осуществляется инициаторами проекта в форме подписного листа 

согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. К подписному листу прилагаются согласия на обработку персональных данных граждан по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Порядку. 

3. Данные о гражданине в подписной лист вносятся собственноручно только рукописным способом, при этом использование карандашей не 

допускается. 

4. Каждый подписной лист с подписями граждан должен быть заверен инициаторами проекта. В случае если инициатором проекта выступает 

инициативная группа, подписной лист заверяется любым из членов инициативной группы. 

5. В подписные листы вносятся подписи не менее 15 % граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории, части 

территории Каптыревского сельсовета, на которой может реализовываться инициативный проект, определенной правовым актом Администрации Каптыревского 

сельсовета. 

6. После окончания сбора подписей инициатором проекта подсчитывается количество подписей и составляется протокол об итогах сбора подписей 

граждан в поддержку инициативного проекта по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку (далее - протокол). Протокол подписывается 

инициатором проекта. В случае если инициатором проекта является инициативная группа граждан, протокол подписывается всеми членами инициативной 

группы граждан. 

7. Протокол и подписные листы направляются вместе с инициативным проектом в Администрацию Каптыревского сельсовета для организации 

работы по рассмотрению инициативных проектов в соответствии с Порядком выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также 

проведения их конкурсного отбора в Каптыревском сельсовете, утвержденным решением Каптыревского сельского Совета депутатов. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

11 

Приложение № 1 к Порядку 

 

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ                                                                                                                                                                                                                                                                

в поддержку инициативного проекта  

_____________________________________________________________________________                                                                                                                                    

(название проекта) 

Мы, нижеподписавшиеся жители наименование муниципального образования, поддерживаем инициативный проект 

_____________________________________________________________________________                                                                                                                     

(наименование проекта) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Год, месяц, число 

рождения 

Адрес места жительства/места 

пребывания в соответствии с 

подтверждающим документом 

Дата подписания 

подписного листа 
Подпись 

1 2 3 4 5 6 

1      

2      

3      

4      

…...      

Подписной лист заверяю:   _____________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О., дата рождения, данные паспорта (или заменяющего его документа), адрес места жительства лица, осуществляющего сбор подписей) 

 

«_______» _________ 20____г. 

Приложение: согласия на обработку персональных данных 

Приложение № 2 к Порядку 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, _____________________________________________________________________, 

(фамилия имя отчество) 

зарегистрированный(ая) по адресу _______________________________________________, 

паспорт серия ___________ № _________________  выдан «___» _______________ 20___г. 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________

____, (кем выдан) 

свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с 

использованием средств автоматизации или без использования таковых средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение), следующих персональных данных: 

 -  фамилия, имя, отчество, год, месяц и число рождения, паспорт (серия, номер, кем и когда выдан), адрес места жительства. 

 Вышеуказанные персональные данные предоставляю в целях рассмотрения инициативного проекта, а также реализации иных полномочий в 

соответствии с законодательством и иными правовыми актами, связанными с его рассмотрением. 

 В соответствии со ст. 7 Федерального закона «О персональных данных» оператор вправе осуществлять передачу моих персональных данных третьим 

лицам в соответствии с законодательством. 

 Я ознакомлен(а) с тем, что: 

 1) согласие на обработку персональных данных вступает в силу с даты подписания настоящего согласия и действует бессрочно; 

 2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме. 

 

Дата начала обработки персональных данных:     «___» ____________ 20___ г. 

________________ /__________________/ 

подпись заявителя    фамилия заявителя 

Приложение № 3 к Порядку 

 

ПРОТОКОЛ 

ОБ ИТОГАХ СБОРА ПОДПИСЕЙ ГРАЖДАН В ПОДДЕРЖКУ 

ИНИЦИАТИВНОГО ПРОЕКТА 

__________________________________________________________________________ 

(наименование инициативного проекта) 

 

Территория, на которой осуществлялся сбор подписей, в соответствии с правовым актом Администрации Каптыревского сельсовета об определении 

территории, части территории Каптыревского сельсовета, на которой может реализовываться инициативный проект: 

_______________________________________________________________________. 

 

Общее количество жителей, проживающих на указанной территории, достигших шестнадцатилетнего возраста (чел.): ______. 

Количество подписей, которое необходимо для учета мнения по вопросу поддержки инициативного проекта: ________________________. 

Количество подписных листов (шт.): ______. 

Количество подписей в подписных листах в поддержку инициативного проекта (шт.): ______. 

 

 

Инициатор проекта ____________________       _______________________ 

                                                  (подпись)                           (расшифровка подписи) 

 

 

 

 



 

 

 

 

12 

ПАМЯТКА 

о соблюдении требований пожарной безопасности в жилом секторе в ходе отопительного сезона 

 

Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района доводит до сведения жителей, что с 

наступлением холодов в осенне-зимний период увеличивается количество пожаров в жилом секторе. 

Статистика показывает — среди основных причин возгораний: неисправная электропроводка, использование 

аварийных отопительных печей, самодельных электронагревательных приборов, перегрузка электросети, 

неосторожное обращение с огнем. 

В особо опасном положении оказываются люди, составляющие «группу риска» — неблагополучные семьи, 

одинокие престарелые лица и граждане, ведущие асоциальный образ жизни. Основными причинами происшествий 

остаются алкоголь и непотушенная сигарета. 

Убедительно просим жителей района быть бдительными не равнодушными к соблюдению правил пожарной 

безопасности в зимний отопительный период. 

Напоминаем основные правила пожарной безопасности в жилом секторе в отопительный период. 

ЕСЛИ В ДОМЕ ПЕЧЬ: 

1. Перед началом отопительного сезона проверьте и отремонтируйте печь: кладку и ремонт должны выполнять только 

специалисты. 

2. Не реже 1 раза в три месяца проводите профилактические работы по очистке дымохода от сажи. 

3. Побелите все элементы печи, чтобы на белом фоне легче было заметить появление трещин и копоти от проходящего 

через них дыма. 

4. На полу перед топкой прибейте металлический лист размером не менее 50х70 см, так называемый предтопочный 

лист. 

5. Не перекаливайте печь, не используйте для розжига бензин, керосин и другие легковоспламеняющиеся жидкости. 

7. Не оставляйте без присмотра топящуюся печь. 

8. Не разрешайте детям самостоятельно растапливать печь, исключите возможность нахождения детей одних у 

топящейся печи. 

ЕСЛИ В ДОМЕ ГАЗОВОЕ ОБОРУДОВАНИЕ: 

1. Доверяйте установку и ремонт газовых приборов только специалистам. 

2. Не пользуйтесь неисправными газовыми приборами. 

3. Не эксплуатируйте газовые установки при неисправных или отключенных приборах контроля и регулирования, а 

также их отсутствия. 

4.Не сушите горючие материалы на газовых котлах и над газовыми плитами. 

5. Не храните дома бытовые баллоны с газом, заправку баллонов осуществляйте только на специализированных 

заправочных станциях. 

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЭЛЕКТРОПРИБОРОВ: 

1. Не оставляйте включенные электроприборы без присмотра. «Режим ожидания» (светящийся фотодиод) у телевизора, 

музыкального центра, компьютера и другой техники — это пожароопасный режим электроприбора. 

2. Электрические нагревательные приборы не ставьте вблизи штор, мебели. 

3. Не устанавливайте электробытовую технику вплотную к отопительным батареям. 

4. Не закрывайте отверстия на задней панели телевизора декоративной салфеткой; не ставьте на телевизор цветочную 

вазу с водой, особенно если в доме есть дети или животные, которые могут пролить воду и устроить замыкание. 

5. Не пользуйтесь неисправными розетками, вилками, выключателями. 

6. Не перегружайте электросеть, одновременно включая несколько мощных электроприборов. 

Телефоны экстренных служб 

Пожарная охрана  -  сот. «101», «01», (39139)3-21-62 

Единая дежурно-диспетчерская служба Шушенского района - сот. «112», (39139)3-75-95 

Скорая помощь – сот. «103», «03», (39139)3-13-36 

Полиция – сот. «102», «02», (39139)2-73-50 

Шушенский участок АО «Красноярсккрайгаз»  - (39139)35155 

Диспетчерская МУП  «Шушенские ТЭС» - (39139)31164 

Диспетчерская РЭС-2 - (39139)31836  

Телефоны экстренных служб Каптыревского сельсовета 

МКУ «Пожарное Депо Каптыревского сельсовета, муниципальная пожарная охрана - (39139)23-660 

МУП «Водоканал «Иджинского сельсовета» - (39139)23767 

МУП Шушенского района "Тепловые и электрические сети" - Каптыревский участок котельных - (39139)23-480 

 

Не забывайте, что с сотового телефона можно позвонить на любой стационарный телефон, предварительно набрав 8-

39139- и далее необходимый Вам номер телефона. 
 

 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531,  

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 34 от 08 октября 2021 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется бесплатно) 

Издатель и распространитель издания: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

 


